
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
16.11.2021 № 9(53)-7СД 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2021 г.  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012      

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании 

обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой 

от 09.11.2021 № ИСХ-2825/1 о проекте адресного перечня дворовых территорий 

района Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется проведение работ по 

благоустройству за счёт средств стимулирования управ районов города Москвы, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2021 году на мероприятия по благоустройству 

территории района Дорогомилово на общую сумму 7 927 286, 89 руб. (Семь 

миллионов девятьсот двадцать семь тысяч двести восемьдесят шесть руб. 89 коп.) 

согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы.  
3.  Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 23.06.2021 № 6(50)-12СД «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Дорогомилово города Москвы в 2021 г.», от  

21.09.2021 № 7(51)-4СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 23.06.2021 № 6(50)-12СД».  

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 
Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 16.11.2021 № 9(53)-7СД 

 

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово, 

на которых в 2021 году требуется комплекс работ по благоустройству  

за счёт средств стимулирования управ районов 
 

№ 

п/п 

Адрес объекта / 

Ответственный депутат 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ  

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 
1. Киевская ул., д. 24 /  

Ф.И.О. 

Благоустройство 

дворовой территории 

Установка МАФ 1 шт. 166 944, 98  

Итого по объекту с НДС 20% 166 944, 98 

2. Резервный проезд, д. 2 / 

Ф.И.О. 

Благоустройство 

дворовой территории 

Устройство плиточного покрытия 40 кв.м 136 188, 43 

Замена бортового камня 81 п.м 74 808, 85  

Устройство / ремонт посевного газона 168 кв.м 100 628, 23 

Итого по объекту с НДС 20% 311 625, 52 

3. Поклонная ул., д. 2, корп. 2 

(проезд вдоль поликлиники) 

/  

Ф.И.О. 

Благоустройство 

дворовой территории 

Устройство и ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

275 кв.м 230 523, 37 

Замена / установка бортового камня 68 п.м 99 339, 10 

Установка садового камня 5 п.м 3 441, 37 

Установка антипарковочных столбиков 2 шт. 8 860, 31 

Устройство / ремонт посевного газона 25 кв.м 23 560, 66 

Замена газонного ограждения 18 кв.м 22 964, 32 

Установка МАФ (стенд) 1 шт. 26 725, 42 

Посадка кустов в живую изгородь 15 п.м 80 868, 67 

Итого по объекту с НДС 20% 496 283, 21   

4. Кутузовский проспект, д. 27  

/ Ф.И.О. 

Благоустройство 

дворовой территории 

Демонтаж ограждения газонного 37 п.м 1 219, 06 

Устройство ограждения высотой 1,8 м 37 п.м 136 379, 82 

Устройство посевного газона 15 кв.м 8 201, 78 

Итого по объекту с НДС 20% 145 800, 66 

5 Кутузовский проспект, д. 30  Благоустройство Установка МАФ 1 шт. 2 550 897, 97 



/ Ф.И.О. дворовой территории 

Итого по объекту с НДС 20% 2 550 897, 97 

6 Кутузовский проспект, д. 22 

и д.24  

/ Ф.И.О. 

Благоустройство 

дворовой территории 

Ремонт травмобезопасного покрытия 921 кв.м 1 346 176, 12 

Итого по объекту с НДС 20% 1 346 176, 12 

7. Посадка деревьев Мероприятия по 

озеленению района 

Посадка деревьев 94 шт. 2 909 558,44 

Итого по объекту с НДС 20% 2 909 558,42 

Итого по объектам с НДС 20% 7 927 286, 89 
 

 


